
NEUQUEN, 31 de Enero del año 2019.-

RESOLUCIÓN Nº 4244/2019

VISTO Y CONSIDERANDO: que a fs. 1042 obra renuncia 

efectuada  por  el  candidato  a  concejal  suplente  6  de  la 

localidad de Centenario y que el apoderado partidario a fs. 

1044/1045  solicita  se  efectúen  corrimientos  en  la  lista 

presentada.

Que habiéndose advertido que por un error material 

en la categoría GOBERNADOR – VICEGOBERNADOR se oficializaron 

los  candidatos  presentados  mencionándose  como  titular  1  y 

suplente 1 respectivamente y dado el carácter de los cargos, 

corresponde rectificar la resolución n° 3938/2019 dictada en 

fecha 14 de enero 2019. 

Por ello y en uso de las facultades del art. 166 

inc. 3) del C.P.C y C. de aplicación supletoria, que habilita 

subsanar un error material o suplir cualquier omisión en que 

se hubiera incurrido, corresponde proceder a la rectificación 

de la resolución mencionada.

Por  lo  expuesto,  RESUELVO:  I)Aclarar  la  parte 

resolutiva  de  la  resolución  n°  3938/2019  en  la  categoría 

gobernador  –  vicegobernador,  quedando  redactado  de  la 

siguiente forma:

Orden Nombre y Apellido DNI Denominación

Gobernador HORACIO RODOLFO QUIROGA DNI-EB 11301350
HORACIO "PECHI" 
QUIROGA

Vicegobernador DAVID PABLO SCHLERETH DNI-EA 21469240
DAVID PABLO 
SCHLERETH

1



II)MODIFICAR la resolución Nº 4051 y OFICIALIZAR a 
los Candidatos y candidatas propuestos que a continuación se 
detallan: 

CAMBIEMOS - CONCEJO DELIBERANTE CENTENARIO.

 Orden Nombre y Apellido DNI Denominación

Titular 
1

VALERIA SAMANTA FIORDOMO GARAY DNI-EA 25869358
VALERIA SAMANTA 
FIORDOMO GARAY

Titular 
2

ANGEL DANIEL FUENTES DNI-EA 18388956 ANGEL DANIEL FUENTES

Titular 
3

MARIA DE LOS ANGELES IBAÑEZ 
FERNANDEZ

DNI-EA 27046898
MARIA DE LOS ANGELES 
IBAÑEZ FERNANDEZ

Titular 
4

LUIS ALEJANDRO SCHLAPFFER DNI-EB 20941222
LUIS ALEJANDRO 
SCHLAPFFER

Titular 
5

LETICIA NOEMI FLORES DNI-EA 24131665 LETICIA NOEMI FLORES

Titular 
6

OSCAR ALEJANDRO DIAZ DNI-EB 35834202 OSCAR ALEJANDRO DIAZ

Titular 
7

SARA ELENA SOSA DNI-EA 23576424 SARA ELENA SOSA

Titular 
8

JORGE GERARDO INOSTROZA DNI-EC 29329763
JORGE GERARDO 
INOSTROZA

Titular 
9

CAROLINA DEVORA ORTIZ DNI-EB 37758636 CAROLINA DEVORA ORTIZ

Titular 
10

JOSE FACUNDO MONGES DNI-EB 34952290 JOSE FACUNDO MONGES

Suplente 
1

MARIA CAMILA FUENTES DNI-EA 38810909 MARIA CAMILA FUENTES

Suplente 
2

VICTOR ANTONIO GUERRERO DNI-EA 21640273
VICTOR ANTONIO 
GUERRERO

Suplente 
3

IDA YOLANDA MORALES DNI-EB 13934081 IDA YOLANDA MORALES

Suplente 
4

OSCAR DIAZ DNI-EA 17575140 OSCAR DIAZ

Suplente 
5

LORENA SOLEDAD INOSTROZA DNI-EB 26596924
LORENA SOLEDAD 
INOSTROZA

Suplente 
6

RUBEN ARIAS DNI-EA 18105013 RUBEN ARIAS

Suplente 
7 IVONE ILSE GIACOMAN ARNEZ DNI-EA 23484336

IVONE ILSE GIACOMAN 
ARNEZ

Suplente 
8

JAVIER EDUARDO ALVAREZ REYES DNI-EB 18896896
JAVIER EDUARDO 
ALVAREZ REYES

Suplente 
9

SONIA BEATRIZ MASIP DNI-EB 17140540 SONIA BEATRIZ MASIP

III)Notifíquese  electrónicamente  al  Apoderado 

2



partidario  y,  firme  que  se  encuentre,  comuníquese  al 

Ministerio del Interior mediante oficio de estilo. Publíquese 

en  la  página  web  del  Poder  Judicial  de  Neuquén.  IV) 

Oportunamente archívese.-

ALEJANDRA C. BOZZANO
Juez Electoral Provincial

E.A

RESOCA, 4244/2019-

3


	NEUQUEN, 31 de Enero del año 2019.-
	RESOLUCIÓN Nº 4244/2019
	ALEJANDRA C. BOZZANO
	Juez Electoral Provincial


		2019-01-31T13:52:23-0300
	Firma Actuación DEXTRA




